
Aanwijzing instantie bijhouden lijst inzamelaars, vervoerders,
handelaars en bemiddelaars van afvalstoffen

Aanwijzing van een instantie voor het
bijhouden van de lijst van inzamelaars,
vervoerders, handelaars en bemidde-
laars, bedoeld in artikel 10.45, eerste lid,
onder a, respectievelijk artikel 10.55,
eerste lid, van de Wet milieubeheer

13 april 2004/Nr. SAS2004039450
Directoraat-Generaal Milieubeheer/
Directie Stoffen, Afvalstoffen en Straling/
Afdeling Algemeen Afvalstoffen Beleid

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op de artikelen 10.45, derde en
vierde lid, en 10.55, derde lid, van de
Wet milieubeheer en artikel 10:3 van de
Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1
Als instantie als bedoeld in arti-

kel 10.45, derde lid, en 10.55, derde lid,
van de Wet milieubeheer is aangewezen
de Stichting Nationaal en Internationaal
Wegvervoer Organisatie.

De in het eerste lid genoemde instantie
draagt tevens zorg voor het namens de
Minister van Volkshuisvesting, Ruimte-
lijke Ordening en Milieubeheer beëindi-
gen van een vermelding op de lijst, in de
gevallen, bedoeld in artikel 6 van de
Regeling inzamelaars, vervoerders, han-
delaars en bemiddelaars van afvalstof-
fen.

Artikel 2
Het besluit van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 8 mei 2003,
nr. SAS 2003036924, houdende de tijde-
lijke aanwijzing van een instantie voor
en mandaat betreffende de handhaving
van de lijst van inzamelaars (Stcrt. 94)
wordt ingetrokken.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking op het tijd-
stip waarop het Besluit inzamelen
afvalstoffen in werking treedt.

1. 

2. 

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 april 2004.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Ter uitvoering van de artikelen 10.45 en
10.55 van de Wet milieubeheer wordt de
Stichting Nationaal en Internationaal
Wegvervoer Organisatie (hierna: NIWO)
aangewezen als instantie die is belast
met het bijhouden van de lijst van inza-
melaars, vervoerders, handelaars en
bemiddelaars. De NIWO heeft in het
kader van het beroepsvervoer over de
weg reeds vele jaren ervaring met het
aan vergelijkbare criteria toetsen van
(vergunning)aanvragen in het kader van
de Wet goederenvervoer over de weg.
Gezien de grote mate van samenhang
van de onderhavige regelgeving met de
vervoersregelgeving en gezien de ruime
overlap van de doelgroep, wordt met de
aanwijzing van de NIWO beoogd een
effectieve en efficiënte uitvoering te
bewerkstelligen. Op 22 augustus 2003 is
daaromtrent tussen de Staatssecretaris
van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer (VROM) en
de NIWO een convenant gesloten.

Artikel 1
De aanwijzing van de NIWO als instan-
tie, bedoeld in de artikelen 10.45, derde
lid, en 10.55, derde lid, van de Wet
milieubeheer houdt in dat de NIWO
namens de Minister van VROM zorg
draagt voor het vermelden van inzame-
laars alsmede van vervoerders, hande-
laars en bemiddelaars van gevaarlijke of
bedrijfsafvalstoffen op de lijst van inza-
melaars, vervoerders, handelaars en
bemiddelaars.
   Het tweede lid bepaalt dat de NIWO
tevens namens de Minister van VROM
zorg zal dragen voor de beëindiging van
een vermelding, in de gevallen, bedoeld

in artikel 6 van de Regeling inzamelaars,
vervoerders, handelaars en bemiddelaars
van afvalstoffen. Het gaat om gevallen
waarin de inzamelaar, vervoerder, hande-
laar of bemiddelaar daarom verzoekt, de
vermelding is geschied op grond van
onjuiste gegevens of anderszins niet
meer wordt voldaan aan de criteria voor
vermelding op de lijst (zie artikel 4 van
de Regeling). Deze bevoegdheid wordt
in mandaat op grond van artikel 10:3 van
de Algemene wet bestuursrecht verleend.
   De bijgewerkte lijsten zijn mede te
raadplegen via de website van het Minis-
terie van VROM (www.vrom.nl) en van
de NIWO (www.niwo.nl). Op die manier
is het voor de diverse actoren in de
afvalbeheersketen mogelijk om snel te
verifiëren of bijvoorbeeld een inzamelaar
op de lijst van inzamelaars staat vermeld.

Artikel 2
Met de aanwijzing van de NIWO komt
een einde aan de tijdelijke aanwijzing
van de provincies als instantie voor het
bijhouden van de lijst van inzamelaars.
Het besluit dat daarin voorzag, wordt
daarom ingetrokken.

Artikel 3
Dit besluit treedt tegelijk in werking met
artikel 10.55 van de Wet milieubeheer,
het Besluit inzamelen afvalstoffen en de
Regeling inzamelaars, vervoerders, han-
delaars en bemiddelaars van afvalstoffen
(naar verwachting met ingang van 1 mei
2004).

De Staatssecretaris van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 23 april 2004, nr. 78 / pag. 24 1


